
 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  41 

del 7 AGOSTO 2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

CONCESSIONE PATROCINIO ALLA PROLOCO DI COSOLA PER INIZIATIVA WEB 

 

L’anno duemilaventi addì sette del mese di agosto alle ore 12:30 nella Sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3  

 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il dott. Alesandro Casagrande con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota assunta al protocollo dell’ente con il n. 1469 in data 08.07.2020, pervenuta via e-mail  

dalla proloco di Cosola, con la quale il Presidente Andrea Fargione chiede la concessione del 

patrocinio di questo Comune finalizzato alla partecipazione all’iniziativa di promozione del 

territorio e delle realtà locali del Piemonte mediante l’utilizzo di canali web. 

 

Considerato che nella richiesta viene evidenziata la rilevanza dell’iniziativa proposta, alla quale 

hanno già aderito numerose Pro Loco del Piemonte, tale iniziativa è sostenuta dall’UPLI (Unione 

Pro Loco Italiane) e ha ottenuto il patrocinio della Regione Piemonte, Assessorato al Turismo; 

 

Considerata la notevole valenza sociale e ambientale della richiamata iniziativa, senza scopo di 

lucro e oneri per l’Amministrazione comunale; 

 

Ritenuto pertanto di concedere il patrocinio alla Proloco di Cosola per la partecipazione alla su 

richiamata iniziativa, che si concretizzerà mediante la citazione diretta del suddetto, unitamente 

all’utilizzo del logo comunale; 

 

Visti il D. Lgs. 267/2000; 

 

Acquisiti gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; dai  

Responsabili dell’Area finanziaria e Amministrativa. 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese 

 

DELIBERA 

Di concedere, per quanto in narrativa, alla Proloco di Cosola il patrocinio del Comune di Cabella 

Ligure finalizzato alla promozione del territorio e delle realtà locali attraverso l’utilizzo di canali 

web, mediante un’iniziativa sostenuta dall’UPLI e patrocinata dall’Assessorato al Turismo della 

Regione Piemonte; 

 

Il suddetto patrocino è concesso alla Proloco di Cosola per la partecipazione all’iniziativa di cui 

sopra e si concretizzerà mediante citazione dello stesso, unitamente all’utilizzo del logo del 

Comune di Cabella Ligure; 

 

Di dichiarare, ad unanimità di voti, resi con separata votazione la presente deliberazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 31 LUGLIO 2020 all’Albo Pretorio on-line nel sito 

Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  7 AGOSTO 2020 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 


